
 
 

Preisliste gültig ab 1.8.25 

Physiotherapie  
 
Krankengymnastik (20 Minuten) 
 
KG ZNS (30 Minuten) 
 
Krankgymnastik am Gerät  
 
Manuelle Therapie (20 Minuten) 
 
Wärmeanwendung (wie Heiße Rolle, Packung, 
Heißluft) 
 
Kälteanwendung wie Eis 
 
Manuelle Lymphdrainage  
30 Minuten  
45 Minuten  
60 Minuten  
 
Kompression 
 
Hausbesuch  
 
Klassische Massage  
 
 
 
ABO Karten Massage 11x 
 
 

 
 
40,00€  
 
64,00€ 
 
76,00€ 
 
49,00€ 
 
17,00€ 
 
 
17,00€ 
 
 
49,00€ 
74,00€ 
98,00€ 
 
31,00€ 
 
31,00€ 
 
32,00€ für 20 Minuten 
42,00€ für 30 Minuten 
75,00€ für 60 Minuten 
 
320,00€/420,00€ für 20/30 Minuten 

Unsere Preise orientieren sich an der aktuellen GebüTH und entsprechen dem 1,4-1,6 fachen Satz. 

Milon Fitnessstudio  
 
Monatlich kündbar 
 
Jahresmitgliedschaft monatlich  
 
24-Monatsmitgliedschaft  
 

 
 
75,00€ 
 
60,00€ 
 
51,00€  

Inklusive Einzelbetreuung durch unsere Therapeuten zur Einstellung sowie etwa alle 20 

Trainingseinheiten  

Fitnesstraining und Personal  Training auf Anfrage  

 

Wir stehen für Gesundheit und Wohlbefinden! 



 
 

 

Hinweis zur Preisanpassung ab dem 01.08.2025 
 

Liebe Kundinnen und Patientinnen, 

 

wir möchten Sie darüber informieren, dass wir zum 1. August unsere Preise für 

Privatversicherte und Selbstzahlerinnen anpassen werden. 

Grund dafür ist die Anhebung der Vergütungssätze durch die gesetzliche 

Krankenversicherung (GKV). Unsere Preise orientieren sich - wie branchenüblich 

- am 1,4- bis 1,6-fachen Satz der Gebührenübersicht für Therapeutinnen 

(Gübth). 

Mit dieser Anpassung schaffen wir eine faire und transparente Grundlage, um 

Ihnen weiterhin Behandlungen auf hohem fachlichem Niveau bieten zu können. 

Wir danken Ihnen für Ihr Verständnis und stehen bei Fragen selbstverständlich 

gerne zur Verfügung. 

 

Herzliche Grüße 

Das Team der Physiotherapie Oberalster 


